

# Styrelsens berättelse för 2023 Käloms Byalag

## Bystämman och styrelsearbete

Årsmöte för Käloms Byalag hölls den 15 mars 2023. Vid stämman valdes Maria Engström till byalagets ordförande för 1 år, tillsammans med Bernt Tyrebo, Agneta Bylander Bernt Holmberg och Linnea Ulfsgård bildade dessa styrelse för 2022.

Daniel Weinéus och Markus Bylander har varit suppleanter. Revisorer har varit Carl Göran Palmqvist och Pär Östgren. Till valberedning utsågs Kristina Ernehed (sammankallande), Gösta Persson och Jenny Ingridsson.

Efter årsmötet konstituerade styrelsen enligt följande: Ordförande Maria Engström, vice ordförande Bernt Holmberg, sekreterare Linnea Ulfsgård, kassör Bernt Tyrebo övrig ledamot Agneta Bylander

Vaktmästare är Anders Lundin och Martin Nilsson

Styrelsen har hållit 4 styrelsemöten samt två bymöten under 2023.

## Årets aktiviteter under 2023

Man vet att det är en ny säsong när det är dags för vårstädningen i byn. Den 20 maj 2023 samlades vi utanför bygdegården. Det krattades och fejadades både ute och inne. Även på skolan och runt badhuset. Särskilt tack till Gun Britt Palmqvist, Sören Thuresson och Jeanette Lagergren som tog sig an uppgiften och putsade alla fönster på bygdegården.

Under våren genomfördes även en mindre ombyggnation av lägenheten som Bernt Holmberg samordnade med alla som hjälpte till. Bland annat revs en mellanvägg, köket fick mer förvaring och förvaringsutrymmen blev mer ändamålsenliga. I juni var vi klara och då kunde vår nya hyresgäst Måns Rask flytta in. Väldigt värdefullt för byalaget att ha en permanent hyresgäst. Dessutom roligt att det är liv och rörelse vid bygdegården och upplysta fönster.

I slutet av april (28/4) hade vi **Maggan Stompers. En härlig jazzkväll med New Orleans-tema och bjöd på kreolskinspirerad mat.** Vi bjöd på pulled pork i pitabröd med öl, kaffe och kaka. 49 inlösta.

Den 26 maj genomfördes även en **dansföreställning Året runt med swingdanstema** ett fartfyllt och välkomponerad show som lockade till skratt.

Strax därefter kunde vi erbjuda en körworkshop **SÅNG för FOLK** med körledare Kajsa Norrby Söndagen den 4 juni.

Den 11 juni var det Byfest på Kapellet.

20 juni hade vi ett bymöte med kortare information om nuläget i föreningen.

Under sommaren så var planen att färdigställa renoveringen av skvaltkvarnen vid badhuset. Endast en del av renoveringen kunde genomföras. På grund av stora regnmängder blev det praktiskt omöjligt att slutföra arbetet som planerat. Vi tar sikte mot att göra klart under 2024.

Den 4 augusti hade vi ett kärt återseende av den eminenta **Violett Green som hyllar rockens och bluesens stora divor**. Fullsatt med 83 inlösta.

Fredagen den 8 september var det dags för **den samiska dansföreställningen Aktilij**. Föreställningen riktade sig till barn i åldern 4- 12 år. En väldigt stämningsfull föreställning där publiken fick sitta på renskinn på golvet och dansarna rörde sig över en svart duk i mitten av lokalen. Fullsatt med många nya besökare av föräldrar och barn från byar runt om i Offerdal.

Den 11 oktober hade vi besök av **Tommy Löbel jazzorkester**. En härlig kväll som tyvärr inte lyckades locka en större publik. Synd för oss som missade denna proffsiga orkester som ofta turnerar runt om i Europa

Den 25 oktober hade vi ett av våra bymöten. Förutom att vi som var där alla lärde känna varandra lite mer genom att alla fick berätta om sitt allra första jobb hade vi ett bra möte där det kom upp en rad förslag på vad vi kan genomföra för olika typer av evenemang både för oss bybor men även som kan locka publik. Ett av förslagen som kom upp var att genomföra en AW- en afterwork.

Vaktmästarna Martin och Anders skottade av taket på serveringen i januari 2024.

**Så den 26 januari 2024 hade vi byns första After work** där vi träffades en fredag och byborna kunde köpa pizza och dryck. Välbesökt och trevlig kväll där vi kunde umgås och prata. Över 30 personer deltog under kvällen.

Utöver våra egna evenemang har bygdegården varit mer uthyrd än tidigare. Framför allt har den kommit att nyttjas av bybor som passat på att ha fest och barnkalas. Har fått flera fina kommentarer om hur värdefullt det har varit att ha möjlighet att hyra lokalen till ett reducerat pris.

Trots stora mängder snö och många kalla dagar har vi även under den här vintern kämpat på med att ha skidspår runt byn. Tack till spårdragarna Sören Thuresson, Gösta Persson och Pär Östgren.

Vill även passa på att tacka Mats Olofsson och Bernt Holmberg som tar stort ansvar när det gäller snöröjningen runt bygdegården.

## **Ekonomi**

Styrelsen ekonomiska redovisning med resultat och balansrapport över det gångna verksamhetsåret framgår av bilagor

Årets visar ett resultat på 7 159 kronor

Byalagets tillgångar uppgick vid årets slut till 180 320 kronor

Summa eget kapital uppgick vid årsskiftet till 157 950 kronor

En liten vinst för året. Styrelsen kan konstatera att uthyrningen av lägenheten är en mycket viktig intäkt för byalaget. Badhusets elkostnader tynger ekonomin och i förhållande till dess låga användning och intäkter är driftkostnaderna för höga i förhållande till byalagets intäkter

## 2024 rullar på

Till er Kälomsbor som på olika sätt ställer upp och bidrar arbetsinsatser i stort och smått vill styrelsen rikta ett stort och varmt TACK. **De ideella arbetsinsatserna är värdefulla** och utan dem skulle det inte gå att hålla verksamheten igång.

I även under det senaste året har vi fått välkomna nya bybor- Mats Olofsson, Gun Sjöström och Måns Rask

Det är fortsatt en utmaning att ha framförhållning och genomföra arrangemang som vi vet både lockar tillräckligt med publik och som genererar inkomster för att täcka alla omkostnader vi har. Vill rikta ett särskilt tack till Kulturgruppen som planerar och genomför arrangemang som generera intäkter till byalaget. Karin Ernehed, Lotta Ernehed, Bernt Holmberg, Linnea Ulfsgård, Jenny Ingridsson och Maria Engström ingår i Kulturgruppen.

De kulturstöd som vi söker via regionen och Krokoms kommun och som oftast beviljas är mycket betydelsefulla.

Som nämndes på bymötet i höstas planerar styrelsen att under året titta på och hitta sätt att öka uthyrningen av bygdegården. Med tanke på de ekonomiska förutsättningarna framåt kommer det även bli fråga om prishöjningar för exempelvis uthyrning av bygdegården och att vi som byalag är tvungna att se över förutsättningarna att underhålla och behålla våra fastigheter.

Preliminära datum för våren

20 mars Flamenco Fusion

April fotokväll med tema Kälom Stefan Nolervik

25 maj vårstädning

2 Juni Friluftsgudstjänst hemma hos Lisen och Gunnar Olofsson Byalaget ordnar med fika

Juni bymöte återkommer med datum

Utöver detta planeras även en bagageluckeloppis med plantförsäljning

Vi hoppas också få till fler afterwork